GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
RESOLUÇÃO CIB nº 022/98,  de 05 de junho de 1998

Dispõe sobre a habilitação do Município de Cuiabá no Regime de Gestão

Plena do Sistema segundo a NOB 01/96.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no uso de suas atribuições e considerando:

· as orientações da Norma Operacional Básica 01/96 e a Instrução Normativa          01/98;

· o cumprimento dos requisitos propostos pela NOB 01/96

RESOLVE:

Art.1º-  Habilitar o Município de Cuiabá no Regime de Gestão Plena do Sistema segundo a Norma Operacional Básica 01/96;
Art.2º.  Aprovar o Teto Financeiro Mensal para Assistência Ambulatorial e Hospitalar segundo a programação  físico e financeira constante em anexo desta RESOLUÇÃO:

Piso Assistencial

Básico – FIXO

(PAB –Fixo)
Piso Assistencial

Básico – Variável (PAB Variável
Assistência Ambulatorial

Média e Alta Complexidade

(FAE e A/C)
Assistência Hospitalar
Total da Assistência

R$ 367.474,17
R$ 68.193,83
                      (*)
R$ 1.003.125,09
                      (*)

R$ 1.298.822,00
                      (*)

R$ 2.737.615,09

(*) sem o reajuste de 25%  e sem o impacto da Portaria/MS nº 2815.

Art.3º.  Esta RESOLUÇÃO entrará em vigor na data de sua publicação.

                      Dejair José Pereira

    Júlio Strubing Muller Neto
                    Presidente do COSEMS                                                Secretário de Estado da Saúde/ MT

             Coordenador da C.I.B./MT

Homologada pelo CES na sua

Reunião do dia ___/___/___/ .
C:\DOC\RESOLUÇÃO98\RESCIB02298

_920996643